ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2019 г. № 523

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 5 марта 2018 г. № 77

В целях приведения в соответствие с законодательством Республики Тыва и

обеспечения эффективности осуществления органами местного самоуправления

Республики Тыва отдельных государственных полномочий Республики Тыва Пра-

вительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 5 марта 2018 г.

№ 77 «Об утверждении Положения о Министерстве юстиции Республики Тыва и его

структуры» следующие изменения:

1) в пункте 4 Положения о Министерстве юстиции Республики Тыва:

а) дополнить подпунктом 13
1
 следующего содержания:

«13
1
) изготовление, учет и хранение удостоверений мировых судей и мировых

судей, пребывающих в отставке;»;

б) дополнить подпунктом 13
2
 следующего содержания:

«13
2
) изготовление, учет, выдача и хранение удостоверений судей Конститу-

ционного суда Республики Тыва, пребывающих в отставке;»;

в) подпункт 20
1
 изложить в следующей редакции:

«20
1
) осуществление выплат ежемесячного пожизненного содержания и иных

дополнительных гарантий материального обеспечения и социальной защиты, преду-

смотренных законодательством Российской Федерации, судьям Конституционного

суда Республики Тыва, пребывающим в отставке;»;

г) подпункт 21 изложить в следующей редакции:

2

«21) осуществление контроля за переданными органам местного самоуправле-

ния муниципальных районов и городских округов Республики Тыва отдельными го-

сударственными полномочиями по созданию, организации и обеспечению деятель-

ности административных комиссий Республики Тыва и определению перечня долж-

ностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять прото-

колы об административных правонарушениях;»;

2) структуру Министерства юстиции Республики Тыва изложить в следующей

редакции:

 «СТРУКТУРА

Министерства юстиции Республики Тыва

Министр Отдел финансового и мате-

риально-технического обес-

печения – 4 ед.

начальник отдела – 1 ед.

консультант – 1 ед.

консультант – 1 ед.*

заведующий хозяйством –

1 ед.**

Заместитель министра –

1 ед.
Первый заместитель министра – 1 ед.

Отдел взаимодействия в

сфере юстиции – 6 ед.

начальник отдела – 1 ед.

заместитель начальника

отдела – 1 ед.

консультант – 1 ед.

архивариус - 2 ед. **

заведующий хозяйством –

1 ед. **

Отдел развития регионального

законодательства – 8 ед.

начальник отдела – 1 ед.

заместитель начальника

отдела – 1 ед.

консультант – 2 ед.

консультант – 2 ед.*

главный специалист – 2 ед.***

Отдел правовой работы в сфере

местного самоуправления и ведения ре-

гистра муниципальных актов – 5 ед.

начальник отдела – 1 ед.

заместитель начальника отдела – 1 ед.

консультант – 2 ед.

главный специалист – 1 ед. ***

Отдел организационного,

документационного обеспече-

ния и контроля – 4 ед.

начальник отдела – 1 ед.

главный специалист – 1 ед. ***

старший инспектор – делопро-

изводитель – 1 ед. **

инспектор-делопроизводитель –

1 ед. **

Сектор кадрового и правового

обеспечения – 2 ед.

заведующий сектором – 1 ед.

консультант – 1 ед.

Аппарат мировых судей – 48 ед.

помощник мирового судьи – 12 ед.

секретарь судебного заседания – 23 ед.

секретарь суда – 13 ед.

Помощник

министра – 1 ед.

3

Всего 81 единица, из них 1 ед. – государственная должность Республики Тыва (министр),

67 ед. – должности государственной гражданской службы Республики Тыва, 3 ед.* – иные долж-

ности государственной гражданской службы Республики Тыва, 6 ед.** – должности, не относя-

щиеся к должностям государственной гражданской службы, 4 ед.*** – иные должности.».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                             Ш. Кара-оол

http://www.pravo.gov.ru/